ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок

22.03.2017г. 11 час.

Зал заседаний администрации Кривошеинского района

Присутствовали:
1. Рудова Ольга Николаевна -  Глава Кривошеинского сельского поселения (Глава
Администрации) — председатель комиссии;
2. Лебедева Татьяна Анатольевна -  Управляющий делами Администрации -  заместитель
председателя комиссии;
3. Гайдученко Надежда Сергеевна -  Ведущий специалист по юридическим вопросам,
взаимодействию с общественностью -  секретарь комиссии;
4. Иванова Наталья Николаевна -  заместитель председателя Совета Кривошеинского
сельского поселения;
5. Князюк Николай Константинович -  председатель Совета Кривошеинского сельского
поселения;
6. Литвинова Ульяна Анатольевна -  депутат Совета Кривошеинского сельского
поселения;
6. Силицкая Ольга Владимировна -  представитель регионального отделения ОНФ в
Томской области в Кривошеинском районе (по согласованию).

Повестка:
1. Рассмотрение заявок на ремонт дворовых проездов;
2. Рассмотрение заявок на ремонт наиболее посещаемой муниципальной территории.

Рудова О.Н.- Уважаемые присутствующие, какие будут предложения по повестке?
Поступило предложение утвердить повестку.
Рудова О.Н. - Кто за утверждение повестки, прошу голосовать.
«За»- 6 «Против» - 0
«Воздержались» - 0

По первому вопросу:
Рудова О.Н. -  Уважаемые присутствующие на сегодняшнем заседании нам необходимо
рассмотреть заявки на ремонт дворовых проездов. Поступило две заявки. Первая заявка
от представителей многоквартирного дома расположенного по адресу: с. Кривошеино,
ул. Коммунистическая, 49. Вторая заявка от представителей многоквартирных домов
расположенных по адресу: с. Кривошеино, ул. Коммунистическая, 47- ул.
Комсомольская, 2.
Заявки поступили в срок. Решение собственников оформлено в виде протоколов общих
собраний собственников помещений многоквартирного дома, оформленных в
соответствии с требованиями статьи 44-48 Жилищного кодекса Российской Федерации.
Заявки поданы только на ремонт дворовых территорий (работы входят в минимальный
перечень). Решением собственников определено трудовое участие граждан в ремонте.
Учитывая объем выделенной субсидии на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды предлагаю включить в программу по
«Благоустройству территории Кривошеинского сельского поселения на 2017-2019
годы» подлежащей благоустройству в 2017 году текущий ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов по ул. Коммунистическая 47 -  ул. Комсомольская, 2, ул.
Коммунистическая, 49 в с. Кривошеино Томской области.

Проголосовали:
«За» - 6
«Против» - 0,

«Воздержались» - 0.

Решили: включить в программу по «Благоустройству территории Кривошеинского
сельского поселения на 2017-2019 годы» подлежащей благоустройству в 2017 году
текущий ремонт дворовых территорий многоквартирных домов по ул.
Коммунистическая 47 -  ул. Комсомольская, 2, ул. Коммунистическая, 49 в с.
Кривошеино Томской области.

По второму вопросу:
Рудова О.Н. -  Перейдем ко второму вопросу повестки. В адрес Администрации
поступило предложение МБОУ «Кривошеинская средняя общеобразовательная школа
Имени Героя Советского Союза Федора Матвеевича Зинченко» о включении работ по
текущему ремонту молодежного сквера «Единство» в муниципальную программу по
«Благоустройству территории Кривошеинского сельского поселения на 2017-2019
годы» подлежащей благоустройству в 2017 году. Территория, указанная в предложении
соответствует функциональному назначению в качестве общественной территории.
Учитывая объем выделенной субсидии на поддержку муниципальных программ
формирования современной городской среды предлагаю включить в программу по
«Благоустройству территории Кривошеинского сельского поселения на 2017-2019
годы» подлежащей благоустройству в 2017 году, предлагаю включить в программу по
«Благоустройству территории Кривошеинского сельского поселения на 2017-2019
годы» подлежащей благоустройству в 2017 году -  текущий ремонт молодежного сквера
«Единство» в с. Кривошеино Томской области.

Кто «за» -  6
«Против» -  0
«Воздержались» - 0

Решили: включить в программу по «Благоустройству территории Кривошеинского
сельского поселения на 2017-2019 годы» подлежащей благоустройству в 2017 году -
текущий ремонт молодежного сквера «Единство» в с. Кривошеино Томской области.